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Gazibabu türbesinin kaldırılması üzerine zemininde mey
dana 5ikan kesme ve yontma taklardan mütevekkil kemerli bina yeri 
(maalesef bir çok blokları eksilmiş olmakla beraber) tetkike şayan 
bir hal arzetmektedir.

Mühim bir geçit *ehri olarak senelerce payituhtlık et- 
mij olan İzmit'in gerek İlmî tetkikler neticesinde ve gerek tesadüf 
eseri olarak bulunan binaları üzerinde durularak bu gibi tezahüratın 
şehrin planı üzerinde tesbiti ve bu suretle kadim İzmit'in bir arke
olojik kartının vücude getirilmesi çok zarurî ve kat'idir. Gerçe bu
kemerli bina, henüz arkolojlk tetkiklere elverişli olacak kadar ka-

/da ,
fi miktar açılmış olmadığı için mahiyeti hakKinda sarih bir fikir 
dermeyanı , doğru olmamakla beraber, Milat'tan sonra besinci veya
altıncı asra ait bir hamam müştemilâtından bulunduğu da tahmin olu
nabilir.

Malûmdur ki 5 asarı atika , bulundukları şehirlerin ta
rih ve turistik bakımından birer ziynetidirler. Bilhassa İzmit gibi 
•̂sarı atika ve abidatı henüz lüzumu kadar işlenmemiş bir şehirde bun
ları , hüsnü muhafaza etmek ve bulundukları yerlerde etrafı açılarak 
güz ününe konmak sayın belediyeye teveccüh eden çok nazik ve mühim 
bir vazifedir. Bilhassa İzmit'in imar planının tatbik sahasına ge
çildiği sırada bfc vazife daha fazla ciddilenir.

Kemerli bina verine gelince1

Topografik durumu dolayıs ile burası halen bir hafriyat 
sahası olmasına müsait görülmemektedir. İmar planının tatbikine ge
çildiği zamun* kadar şimdilik bu mevkiin iki tarafında yolun biri 
iuiş ve dikeri çıkışa ait olmak şartile biraz daha açılması kabildir. 
Ayni zamanda } bina içindeki topraklar dışarı çıkarılmalı, eksilmiş



II.

olan yerleri ayni cinsten bloklarla ikmal edilmelidir. Bu bloklar 
her yerde mebzulen bulunmaktadır. Bu suretle temizlenerek noksan 
kalan yerleri ikmal olunan bu binanın etrafı 80 1 100 santimetre 
irtifamda bir korkuluk ile tahdit eailmelidir . Bu suretle her
hangi bir kaza vukuuna meydan kalmıyacagı gibi , kâğıt ve saire' /
ttüzahrefatın da aşağı düğmesine meydan kalmamış olur. Ancak yapı
lacak korkuluğun , binanın tâbi olduğu mimarî periyodu ifade et
mesi lâzımdır. Parabe şeklindeki bu korkulukların mümasilleri fab4

rika hafriyatında bulurunu* olduğundan buranın keşfini yapacak mi-
/desenincien

marın bunlardan istifade etmesi icap eaer.
Hiç bir zaman istiksar edilmiyecek olan bu ameliyenin 

icrasından evvel tersim edilecek planın bir mütehassıs arkeolog 
tarafından tetkik edilmesi *ayanı tavsiyedir. Bilvesile saygılarımı 
sunarım.

İstanbul Asarı atika müzeleri
Genel Direktörü
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